
Konkurs Gminess – kategoria –  

Gmina  Kobylnica  położona  jest  w  północno-zachodniej  części  województwa 
pomorskiego, w powiecie słupskim. Na północy graniczy z miastem i gminą Słupsk. Od 
strony wschodniej naturalną granicę gminy stanowi rzeka Słupia. Od strony zachodniej 
oraz  północno-zachodniej  graniczy  z  gminami  województwa  zachodniopomorskiego: 
Sławno i Postomino. Od południa sąsiaduje z gminami Kępice i Trzebielino, a od wschodu 
z gminą Dębnica Kaszubska. Przez zachodnie obrzeża gminy przepływa rzeka Wieprza. 
Gmina zajmuje obszar 24495 ha. Administracyjnie podzielona jest na 25 sołectw, które 
skupiają 37 miejscowości. Gminę zamieszkuje ok. 10 tys. osób. Budżet gminy na 2008 
rok zamknął się kwotą ok. 37 mln złotych. Gmina Kobylnica jest zasobna w budownictwo 
historyczne o różnych funkcjach, które powstawało od wieków średnich przez wiek XVIII, 
aż do XIX i XX wieku. Najliczniej reprezentowana jest architektura i budownictwo XIX-
wieczne,  począwszy  od  kościołów,  dalej  zespoły  pałacowo-folwarczne  i  budownictwo 
zagrodowe. W kilku  miejscowościach zachowały  się  pałace i  dworki.  Gmina Kobylnica 
konsekwentnie od dobrych kilku lat, corocznie średnio o 20%, zwiększa swoje wydatki na 
rzecz upowszechniania sportu. W 2008 roku wyniosły one w sporcie masowym i sporcie 
dzieci  i  młodzieży  130  tys.  złotych.  Działania  władz  samorządowych  w  sferze 
upowszechniania sportu wspiera 20 stowarzyszeń sportowych.

Wyżej  wymienione stowarzyszenia w 2009 roku otrzymały  łącznie  300 tys.  zł.  Dzięki 
aktywności władz samorządowych oraz dobremu klimatowi, który panuje wokół gminnego 
sportu udało się pozyskać od sponsorów kolejne 130 tys. złotych Przekładając to na język 
praktyczny,  to  należy  podkreślić  fakt,  że  wyżej  wymienione  kwoty  pozwalają 
funkcjonować na terenie gminy Kobylnica kilkunastu różnego rodzaju stowarzyszeniom i 
klubom sportowym. Ważny jest też fakt, że chociaż dyscypliną wiodącą, podobnie zresztą 
jak w całym województwie pomorskim, jest piłka nożna, to równie dobry klimat do pracy 
szkoleniowej  i  współzawodnictwa  sportowego  znaleźli  także  judocy,  koszykarze, 
badmintoniści,  lekkoatleci,  tenisiści  stołowi,  zawodnicy  tańca  sportowego  i 
przedstawiciele innych dyscyplin. Zwiększające się nakłady na sport przekładają się na 
coraz lepsze wyniki osiągane przez gminnych sportowców. Znamienny jest fakt,  który 
doskonale egzemplifikuje tę tezę, że jeszcze 6 – 7 lat temu w rozgrywkach Powiatowej 
Olimpiady  Młodzieży,  nasza  gmina  ciągnęła  się  w  przysłowiowym  sportowym ogonie 
wszystkich szkół powiatu słupskiego. Obecnie w klasyfikacji punktowej tejże olimpiady 2 
nasze szkoły tj. SP Kwakowo i Gimnazjum w Kobylnicy, zajmują regularnie miejsca w 
pierwszej trójce szkół.  Nasz mały gminny sportowy sukces wynika z jednej strony ze 
zwiększających  się  sukcesywnie  nakładów  finansowych  na  sport,  z  drugiej  zaś  też 
powiązanych z nimi, konsekwentnymi działaniami w sferze infrastruktury sportowej. W 
ciągu ostatnich 8 lat wybudowaliśmy 2 sale gimnastyczne (Kończewo i Kwakowo) oraz 
halę widowiskowo-sportową w Kobylnicy, spełniającą wymogi obiektu, w którym mogą 
odbywać się i odbywają imprezy najwyższej rangi. Ponadto 2 sale gimnastyczne zostały 
poddane kapitalnym remontom, czyli bilans działań kobylnickiego samorządu w dziedzinie 
infrastruktury sportowej na 5 posiadanych obiektów jest oczywisty. W gminie Kobylnica 
pracuje  kadra  wysoko  wykwalifikowanych  i  doświadczonych  nauczycieli,  instruktorów 
oraz trenerów. Władze samorządowe doskonale zdają sobie sprawę z faktu, że owa kadra 
daje  rękojmie  pożądanych  efektów  szkoleniowych,  dlatego  też  zwracamy  szczególną 
uwagę i nie szczędzimy środków, na dokształcanie, podnoszenie uprawnień, zdobywanie 
kolejnych  kategorii  instruktorskich  i  klas  trenerskich  jej  kolejnych  przedstawicieli.  Na 
poparcie tej tezy mogę podać fakt,  że trzej nasi  wyróżniający się animatorzy sportu, 
otrzymali w 2005 roku w takich kategoriach jak:  ,,Sportowy działacz” i ,,Nauczyciel 
wychowania fizycznego – wychowawca młodzieży” 3 Pomorskie Oskary Sportu. 
Zresztą  Gmina  Kobylnica  w  uznaniu  swoich  zasług  w  upowszechnianiu  i  kreowaniu 
różnych  działań  sportowych  otrzymała  to  zaszczytne  wyróżnienie  jako  ,,Sportowa 
Gmina” w 2007 roku. Ponadto w 2009 roku byliśmy laureatem ogólnopolskiego konkursu 
,,Gminess” w kategorii wydarzenie sportowe 2008 roku.

W gminie Kobylnica odbywa się corocznie bardzo wiele imprez masowych dla 
mieszkańców poszczególnych sołectw. Mają one walor powtarzalności. Są to między 
innymi:
-  festyny sportowo-rekreacyjne (ok. 10 imprez)
-  Mistrzostwa Gminy w badmintonie, tenisie stołowym, piłce nożnej, darcie, strzelaniu z 
kbks, bilardzie, piłce siatkowej i innych.



Gmina Kobylnica była także organizatorem lub współorganizatorem imprez o zasięgu 
ogólnopolskim, wojewódzkim i powiatowym, a w szczególności:
 -  Biegów Olimpijskich w Kwakowie (do tej pory odbyło  się 8 edycji); bieg główny z 
udziałem ponad tysiąca biegaczy amatorów z całego woj. pomorskiego oraz spotkania ze 
znanymi  olimpijczykami  jak  chociażby Grzegorzem Skrzeczem, Zenonem Licznerskim, 
Wiesławem  Rudkowskim,  Pawłem  Januszewskim,  Henrykiem  Petrychem,  Heleną 
Pilejczyk, Marianem Zielińskim, Kazimierzem Długopolskim, Markiem Łbikiem, Lesławem 
Ćmikiewiczem,  Jerzym  Kraską,  Grzegorzem  Nowakiem,  Marianem  Sypniewskim, 
Andrzejem  Wrońskim,  Kazimierzem  Adachem,  Janem  Dydakiem,  Janem  Hurukiem, 
Mirosławą  Sagun-Lewandowską,  Barbarą  Madejczyk  i  wieloma  jeszcze  innymi 
medalistami olimpijskimi
- Turnieje w Tenisie Stołowym i Piłce Siatkowej (17 edycji)
- Wojewódzkie Marsze na Orientację (7 edycji)
- Wojewódzkiej Inauguracji Dni Olimpijczyka ( 3 razy)  
- Samorządowe Turnieje w Piłce Nożnej (7 edycji)
- Mistrzostwa Polski w Darcie (2005 rok w Kobylnicy)
- Mistrzostwa Polski Juniorów w Tańcach Sportowych
- Polish Dart Cup (2 edycje)
- Mistrzostwa Polski w Tańcach Sportowych
- Mistrzostwa Polski Weteranów w Badmintonie 
- Dwudniowe uroczystości ,, Dnia Piłkarza” w Sycewicach . 
Zaproszenie na turniej przyjmują najlepsze drużyny na Pomorzu, a w szkołach odbywają 
się  spotkania  uczniów z byłymi  piłkarzami  i  trenerami:  Michałem Globiszem,  Jackiem 
Dziubińskim, Januszem Kupcewiczem i innymi.

W  2008  roku  w  Gminie  Kobylnica,  jako  jednej  z  pierwszych  gmin  woj. 
Pomorskiego,  został  oddany  do  użytku  kompleks  sportowy  ,,  ORLIK-2012”  w 
miejscowości Kwakowo. Zajęcia z dziećmi, młodzieżą oraz osobami dorosłymi prowadzi 
przez 7 dni w tygodniu 3 trenerów środowiskowych. We wrześniu 2008 roku w Zespole 
Szkół  Samorządowych  w  Kobylnicy,  po  raz  pierwszy  w  historii  naszej  gminy  zostały 
uruchomione  2  klasy  sportowe,  w  których  19  uczniów  trenuje  piłkę  koszykową  i 
badminton.  Z  wszystkich  drużyn  gminnych  występujących  w  różnych  klasach 
rozgrywkowych, najwyżej notowany jest I ligowy zespół koszykówki ,,HIT Kobylnica”.

Opisy do zdjęć zgłoszonych do konkursu ,,GMINESS” w kategorii 
fotografia sportowa, turystyczna i rekreacyjna:

DSC  0417 –  Na  zdjęciu  doskonale  widać  jakie  emocje  malują  się  na  twarzach 
uczestników VIII Biegu Olimpijskiego. W 2009 roku rozlosowano ponad 100 nagród, z 8 
rowerami górskimi i sprzętem sportowym dużej wartości na czele.
DSC 0674,  0675 –  Przy  okazji  balu  mikołajkowego dla  dzieci  z  gminy,  odbywa się 
Cherleeders Show – pokaz sprawności zespołów dziewcząt w różnym wieku.
DSC 0574 – Konkursy sprawnościowo-zręcznościowe stanowią żelazny punkt każdego z 
kilkunastu festynów sportowo-rekreacyjnych w Gminie Kobylnica. Na zdjęciu zawodnicy 
pokonują piłkarski slalom w Kwakowie.
DSC 0778 – Finał ubiegłorocznego Gminnego Turnieju Sołectw odbył się we wrześniu 
podczas Gminnych  Dożynek.  Najwięcej  emocji  i  śmiechu wywołał  konkurs  ujeżdżania 
byka. Na zdjęciu podczas dynamicznej próby zawodniczka z sołectwa Widzino.
DSC 1123, 1138, 1226 – Z typowo gminnych imprez sportowych największe emocje 
wśród  zawodników  wywołują  Sołeckie  Mistrzostwa  w  Piłce  Nożnej.  Do  rywalizacji 
przystępuje  kilkanaście  sołectw.  Walka,  acz  zacięta  i  ostra,  najczęściej  przebiega  w 
sportowej atmosferze.
DSC 6257, 6147 – W 2009 roku w Gminie Kobylnica została  zorganizowana po raz 
pierwszy  w  historii  sportowo-turystycznej  Gminy  Kobylnica  impreza  Nornic  Walking. 
Impreza pod względem frekwencji przeszła najśmielsze oczekiwania organizatorów. Na 
zdjęciach grupy uczestników na malowniczej trasie w okolicach miejscowości Ścięgnica.
DSC 0895, 0900     – Jednym ze stałych, mających kilkuletnią tradycję, elementów życia 
sportowego  gminy  są  festyny  rekreacyjno-sportowe.  Uczestniczą  w  nich  głównie 
najmłodsi mieszkańcy gminy, ale nie brak też młodzieży i dorosłych.
DSC 9949 – W VIII Biegu Olimpijskim w Kwakowie na linii startu stanęło prawie 1200 
zawodników. Pięciokilometrową trasę przebiegli lub przeszli prawie wszyscy.



DSC 0017 – Sposobów dotarcia na metę VIII Biegu Olimpijskiego było kilka. Na zdjęciu 
prezentujemy jeden z nich.
DSCI 1042 – Jedną z najdynamiczniej rozwijających się w sporcie szkolnym dyscyplin 
jest  unihokej.  Szczegółowego  instruktażu  podczas  jednego  z  turniejów  w  Kobylnicy 
udziela najbardziej utytułowany sędzia i trener w powiecie słupskim Adam Sujka.
Marsze mikołaj6 – Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy od 14 lat organizuje 2 razy w 
roku  marsze  na  orientację.  Ubiegłoroczna  mikołajkowa  impreza  odbyła  się  w 
miejscowości Płaszewo. Wzięło w niej udział ponad 300 osób. Na zdjęciu dane z punktu 
kontrolnego sprawdza i porównuje z mapką uczennica z Kończewa.
Marsze  mikołaj1 –  Koniec  wieńczy  dzieło.  Po  dobrze  spełnionym  turystycznym 
obowiązku, czas na gorąca herbatę i kiełbaskę przy ognisku.
WF 1, Wf 2 – Bazą, na której opiera się gminny sport gminny jest młodzież ze szkół 
podstawowych  i  gimnazjalnych.  Zanim reprezentanci  poszczególnych  szkół  pojadą  na 
gminne  i  ponadgminne  zawody  sportowe  muszą  solidnie  popracować  na  lekcjach 
wychowania fizycznego. Jak widać na zdjęciach, nauczyciel z Sycewic Mirosław Gintrowicz 
wprowadza, mile widziane przez uczniów, urozmaicenia w zajęciach.      
Skrzaty 36 – najmłodsi uczniowie naszych szkół biorą regularnie udział w turniejach pod 
nazwą „Gminna Olimpiada Skrzatów”.


